Hay như "thầy" phong thủy T ở Bắc Ninh tuyên bố "5 tuổi này cả đời không giữ được tiền" dù "họ là người rất
thông minh, tháo vát, nhanh nhẹn, biết nắm bắt thời cơ để giàu lên tuy nhiên lại là người tiêu xài hoang phí,
tiền vào cửa trước thì ra cửa sau, có tiền là nghĩ ngay tiêu gì bây giờ. Đó là các tuổi Đinh Mão (1987), Canh
Ngọ (1990), Tân Mùi (1991), Ất Hợi (1995), Kỷ Mão (1999)". Tôi mỉm cười với lời nhận xét phản thực tế của
"thầy" T này. Chưa bàn đến sự hồ đồ "vơ đũa cả nắm" của "thầy" T mà chỉ cần để ý một chút tới thực tế: Theo
thời gian, sự phóng khoáng của tuổi trẻ sẽ dần chuyển thành sự cẩn trọng trong chi tiêu.